
Von der Konstruktion über die Produktion bis zur Montage: Der Absetzkipper GIGANT wird auf Ihre Bedürfnisse 
abgestimmt. Dank der ausgewogenen Geometrie, der optimalen Gewichtsverteilung und der robusten Bauweise 
machen unsere Absetzkipper den Arbeitsalltag auf sichere Weise effizient. 

ABSETZKIPPER
GIGANT 180T

Stabil und robust   
Power und Leistung   
Modular und flexibel   
Modernste Steuerung 

→    Langlebigkeit und Sicherheit
→    grösste Hebekräfte und Reichweiten
→    anpassbar an Kundenwünsche 
→    einfache und sichere Bedienung

Mehr Infos

Mit dem modularen Konzept und der Standardisierung vieler Komponenten konnten wir dabei auch in puncto 
Effizienz, Präzision und Wirtschaftlichkeit im Aufbau der Systeme deutlich zulegen.

Das ermöglicht uns unter anderem:

Kürzere Lieferzeiten
Kostengünstigere Optionen
Höhere Qualität



Funkfernsteuerung mit 
Mini-Joystick 

Vorbau, Utensilienwanne
einteilig oder dreiteilig
aus Alu-Riffelblech

Kipphaken mit Sperrklinke

Abdecksystem Mini HyCoverUnterfahrschutz hinten 
pneumatisch ausfahrbar

TECHNISCHE DATEN ABSETZKIPPER GIGANT 180T

AUSSTATTUNG - ZUBEHÖR - OPTIONEN

Folgen Sie uns auf Social Media

Fix-Point - hydraulische
seitliche Muldensicherung

Fix-Click - mechanische 
Muldensicherung nach vorne 
und nach hinten

Fix-Position - mechanische 
Muldensicherung seitlich

H Aufbauhöhe

L1 Vorbaulänge

L2 max Muldenlänge

300/350mm

350-1500mm

bis 6000mm

Hebekraft 2 Achser Mulden

Hebekraft 3 Achser Mulden

Hebekraft Container

15to

14to

12to

Fahrzeuggesamtgewicht

Gewicht Aufbau ab

Pneumatischer UFS

18to

3.5to

400-1100mm

L2

3600-4500

3500

R2850

1550
H

19
47

L1

6x57 (342)627

366

2550

2210

FIX-Point max. 2055
FIX-Point min. 1355

2150

1760
1410

300

200


